Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

RUB

Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Fakultét / Studienfach

Evangelische Theologie
Evangelisch-Theologische Fakultat
Katholische Theologie
Katholisch-Theologische Fakultat
Philosophie

Ethics — Economics, Law and Politics
History and Philosophy of Science and Logic
Erziehungswissenschaft

Superdiversity in Education, Organisations and
Society

Fakultét fiir Philosophie und
Erziehungswissenschaft

Geschichte

Kunstgeschichte

Archédologische Wissenschaften
Wirtschafts- und Rohstoffarchéologie
Klassische Archéologie

Fakultat fiir Geschichtswissenschaften

VAMoS: Computer-, Psycho- und Theoretische
Linguistik

Linguistic Data Science

Sprachverarbeitung: Computerlinguistik und
Psycholinguistik

Klassische Philologie

Facher

1. Fach
8

8

6

6

55

53

108

115
41
136 9

136 165

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr

Bachelor | Bachelor 2-
1-Fach

2. Fach
13
13
10
10
114

60

174

139
44
27

210

Master | Master 2-

1-Fach | Facher

20

32

10

1. Fach

2. Fach

Staats-
examen,
kirchl.
Pruf.,
Magister

4
4
1

Promotion

Abschluss
im
Ausland,
Zertifikat,
Sonstige

11

12

12

1. Fach
13

13

8

8

70

20

5

54

4

153

128
42
146

319

10

Summe

2. Fach
13

13

10

10
114

60

174

139
44
27

211

Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1

1von7



Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

RUB

Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Fakultét / Studienfach

Germanistik

Allgemeine und vergleichende
Literaturwissenschaft

Anglistik/Amerikanistik

Romanische Philologie

Romanische Philologie Franzésisch
Romanische Philologie Italienisch
Romanische Philologie Spanisch
Slavische Philologie

Russische Kultur

Empirische Mehrsprachigkeitsforschung
Arabistik und Islamwissenschaft
Theaterwissenschaft
Theaterwissenschaft und Performance Studies
Medienwissenschaft

Film und audiovisuelle Medien

Fakultat fur Philologie

Sinologie

Japanologie

Koreanistik

Ostasienwissenschaften

Sprachen und Kulturen Ostasiens

Bachelor | Bachelor 2-

1-Fach

28

Facher

1. Fach
124
35

185

19
68

488

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr

2. Fach
67
24

84

15

29

37
37

329

10

Master | Master 2- Staats- | Promotion | Abschluss Summe
1-Fach | Facher examen, im
kirchl. Ausland,
Priif., Zertifikat,
1. Fach | 2. Fach | Magister Sonstige | 1.Fach | 2. Fach
6 1 1 30 162 67
1 36 24
10 13 208 84
1 18 19
32 41 15
5 5
3 26 29
3 8
2 1 7 7
3 3
6 5
1 1
19 37
3 5 76 37
1 1
36 1 2 2 104 631 331
2 7
7 10
2 1 9 3
4 2 6
28

Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1

2von7



Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung
Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Fakultét / Studienfach

Wirtschaft und Politik Ostasiens
International Political Economy of East Asia
Fakultat fur Ostasienwissenschaften
Sportwissenschaft

Sport & Exercise Sciences for Health and
Performance

Management & Consulting im Sport
Fakultat fir Sportwissenschaft
Psychologie

Psychologie mit Schwerpunkt Kognitive
Neurowissenschaft

Arbeits-, Organisations- und
Wirtschaftspsychologie

Psychologie mit Schwerpunkt Klinische
Psychologie und Psychotherapie

Cognitive Science

Fakultat fir Psychologie

Rechtswissenschaft

Nationales und europaisches Wirtschaftsrecht
Juristische Fakultat

Management and Economics

Wirtschaftswissenschaft, Ausr.
Betriebswirtschaftslehre

Wirtschaftswissenschaft, Ausr.
Volkswirtschaftslehre

Bachelor | Bachelor 2-

1-Fach

21

49
85

85
138

138

11
11
451

Facher

1. Fach

15
17

17

44

13

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr

2. Fach

20 5
11

11 6

15
24

1. Fach

Master | Master 2-
1-Fach | Facher

2. Fach

Staats-
examen,
kirchl.
Pruf.,
Magister

483

483

Promotion | Abschluss

im
Ausland,
Zertifikat,
Sonstige

2

14
15

15
23

1. Fach
23

1

76

104

110
153

15
177
499

13
512
480

44

13

RUHR
UNIVERSITAT RU
BOCHUM

Summe

2. Fach

20
11

11

14

Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1 3von7



RUHR
Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025 UNIVERSITAT RU B
BOCHUM

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach
Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung
Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Bachelor | Bachelor 2- Master | Master 2- Staats- | Promotion | Abschluss Summe

1-Fach Facher 1-Fach | Facher examen, im
Fakultét / Studienfach kirchl. Ausland,

Priif., Zertifikat,
1. Fach | 2. Fach 1. Fach | 2. Fach | Magister Sonstige | 1.Fach | 2. Fach

Sales Management 1 1
Management of Smart and Sustainable Energy 3 3
Systems
Finance, Accounting, Auditing, Controlling & 4 4
Taxation
Wirtschaftswissenschaft 1 1
Fakultat fiir Wirtschaftswissenschaft 451 57 23 14 1 23 546 23
Sozialwissenschaft 230 12 13 255
Politik, Wirtschaft und Gesellschaft 24 49 11 35 49
Kultur, Individuum und Gesellschaft 12 29 12 29
Gender Studies - Kultur, Kommunikation, 1 1
Gesellschaft
International Gender Studies 4 4
European Culture and Economy (ECUE) 9 1 10
Fakultét fiir Sozialwissenschaft 230 36 78 25 1 25 317 78
Bauingenieurwesen 179 4 1 10 194
Computational Engineering 20 20
Subsurface Engineering 31 31
Umweltingenieurwesen 40 1 3 44
Fakultét fiir Bau- und 219 56 1 13 289
Umweltingenieurwissenschaften
Maschinenbau 192 65 17 29 303
Sales Engineering and Product Management 108 6 114
Materialwissenschaft 13 13

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1 4von7



Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

RUB

Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Fakultét / Studienfach

Materials Science and Simulation
Fakultat fiir Maschinenbau
Elektrotechnik und Informationstechnik
IT-Engineering

Lasers and Photonics

Fakultét fiir Elektrotechnik und
Informationstechnik

Angewandte Informatik

Informatik

IT-Sicherheit / Informationstechnik
IT-Sicherheit / Netze und Systeme
Applied IT Security

Computer Science

Fakultat fiir Informatik

Mathematik

Fakultat fur Mathematik

Physik

Physics

Fakultat fur Physik und Astronomie
Geographie

Redesigning the Post-Industrial City
Geowissenschaften

Geosciences

Bachelor | Bachelor 2- Master
1-Fach Facher 1-Fach
1. Fach | 2. Fach
35
313 106
68 26
19
21
87 47
78 4
116
128 1
2
1
8
322 16
33 33 39 1
33 33 39 1
67 6 7
55
67 6 7 55
35 42 63
34
49
21

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr

Master 2-

Facher

1. Fach

2. Fach

Staats-
examen,
kirchl.
Pruf.,
Magister

Promotion

19

19

Abschluss
im
Ausland,
Zertifikat,
Sonstige

29
20

23

1. Fach
35

465
123

19

24

166

84
144
129

368
72
72
85
55

140
79
34
59
21

Summe

2. Fach

39
39

63

Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1

5von7



Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach
Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

RUHR
UNIVERSITAT
BOCHUM

RUB

Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Bachelor | Bachelor 2-

1-Fach
Fakultét / Studienfach

1. Fach
Fakultat fiir Geographie und Geowissenschaften 84 42
Biochemie 60
Biochemistry
Chemie 64 9
Chemistry

Molecular Sciences - Spectroscopy and
Simulation

124 9
149 26
149 26

Fakultit fiir Chemie und Biochemie |
Biologie

Fakultét fiir Biologie und Biotechnologie |
integrierter Reformstudiengang Medizin (Vorklinik)
Theoretische Medizin

integrierter Reformstudiengang Medizin (Klinik)
Klinische Medizin

Stem Cell Biology

Stem Cell Medicine

Medizinische Fakultat

Religionswissenschaft 6
International Development Studies

International Humanitarian Action

Zentrale wissenschaftliche Einrichtungen | 6
Neuroscience (Graduate School)

Weitere tibergreifende Einrichtungen |

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr

Facher

2. Fach
63

11

11
10
10

Master
1-Fach

55

20

26

11
19
27

35
62

Master 2- Staats- | Promotion
Facher examen,
kirchl.
Priif.,
1. Fach | 2. Fach | Magister
7
14
14
6
6
266
40
266 40
1
2
4

Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1

Abschluss Summe
im

Ausland,
Zertifikat,

Sonstige

1. Fach

5 193 63
2 62
1

15 102 11
20

2. Fach

17 190 11
6 188 10
6 188 10

266
17
11 11
40

11
11 353
34 9

35
71 9

6von7



RUHR
Studienanfanger im 1. Hochschulsemester im Studienanfangerjahr 2025 UNIVERSITAT RU B
BOCHUM

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach
Status: Riickmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung
Hdorerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithérer(in) mit Prifungsberechtigung, Zweithdrer(in) ohne Prifungsberechtigung

Bachelor | Bachelor 2- Master | Master 2- Staats- | Promotion | Abschluss Summe
1-Fach Facher 1-Fach | Facher examen, im
Fakultét / Studienfach kirchl. Ausland,
Priif., Zertifikat,
1. Fach | 2. Fach 1. Fach | 2. Fach | Magister Sonstige | 1.Fach | 2. Fach
Gesamtsumme 2498 | 1.022 | 1.007 588 3 3 754 143 336 | 5.361| 1.010

Stichtagsdaten vom 2025, Bericht ausgegeben am 09.12.2025 um 15:26 Uhr Erstellt von Dezernat 1, Abteilung 1 7von7



