

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
		1. Fach	2. Fach		1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Evangelische Theologie		8	13				4	1		13	13
Evangelisch-Theologische Fakultät		8	13				4	1		13	13
Katholische Theologie		6	10				1		1	8	10
Katholisch-Theologische Fakultät		6	10				1		1	8	10
Philosophie		55	114	3				1	11	70	114
Ethics – Economics, Law and Politics				20						20	
History and Philosophy of Science and Logic				5						5	
Erziehungswissenschaft		53	60						1	54	60
Superdiversity in Education, Organisations and Society				4						4	
Fakultät für Philosophie und Erziehungswissenschaft		108	174	32				1	12	153	174
Geschichte		115	139					4	9	128	139
Kunstgeschichte		41	44					1		42	44
Archäologische Wissenschaften	136	9	27						1	146	27
Wirtschafts- und Rohstoffarchäologie				1						1	
Klassische Archäologie					1				2	2	1
Fakultät für Geschichtswissenschaften	136	165	210	1	1			5	12	319	211
VAMoS: Computer-, Psycho- und Theoretische Linguistik				1		1				1	1
Linguistic Data Science				10						10	
Sprachverarbeitung: Computerlinguistik und Psycholinguistik		2	5			1				2	6
Klassische Philologie		5	6							5	6

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
		1. Fach	2. Fach		1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Germanistik		124	67	6	1			1	30	162	67
Allgemeine und vergleichende Literaturwissenschaft		35	24						1	36	24
Anglistik/Amerikanistik		185	84	10					13	208	84
Romanische Philologie								1	18	19	
Romanische Philologie Französisch		9	15						32	41	15
Romanische Philologie Italienisch		5	5							5	5
Romanische Philologie Spanisch		23	29						3	26	29
Slavische Philologie		3	8							3	8
Russische Kultur		4	7	2					1	7	7
Empirische Mehrsprachigkeitsforschung				3						3	
Arabistik und Islamwissenschaft		6	5							6	5
Theaterwissenschaft				1							1
Theaterwissenschaft und Performance Studies		19	37							19	37
Medienwissenschaft		68	37	3					5	76	37
Film und audiovisuelle Medien									1	1	
Fakultät für Philologie		488	329	36	1	2		2	104	631	331
Sinologie		2	7							2	7
Japanologie		7	10							7	10
Koreanistik		6	3					2	1	9	3
Ostasienwissenschaften				4					2	6	
Sprachen und Kulturen Ostasiens	28									28	

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
		1. Fach	2. Fach		1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Wirtschaft und Politik Ostasiens	21								2	23	
International Political Economy of East Asia				1						1	
Fakultät für Ostasienwissenschaften	49	15	20	5				2	5	76	20
Sportwissenschaft	85	17	11					1	1	104	11
Sport & Exercise Sciences for Health and Performance				3						3	
Management & Consulting im Sport				3						3	
Fakultät für Sportwissenschaft	85	17	11	6				1	1	110	11
Psychologie	138							1	14	153	
Psychologie mit Schwerpunkt Kognitive Neurowissenschaft				4						4	
Arbeits-, Organisations- und Wirtschaftspsychologie				2						2	
Psychologie mit Schwerpunkt Klinische Psychologie und Psychotherapie				3						3	
Cognitive Science				15						15	
Fakultät für Psychologie	138			24				1	14	177	
Rechtswissenschaft							483	1	15	499	
Nationales und europäisches Wirtschaftsrecht	11			2						13	
Juristische Fakultät	11			2			483	1	15	512	
Management and Economics	451			6					23	480	
Wirtschaftswissenschaft, Ausr. Betriebswirtschaftslehre		44	14						44	14	
Wirtschaftswissenschaft, Ausr. Volkswirtschaftslehre		13	9						13	9	

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
		1. Fach	2. Fach		1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Sales Management				1						1	
Management of Smart and Sustainable Energy Systems				3						3	
Finance, Accounting, Auditing, Controlling & Taxation				4						4	
Wirtschaftswissenschaft								1		1	
Fakultät für Wirtschaftswissenschaft	451	57	23	14				1	23	546	23
Sozialwissenschaft	230			12					13	255	
Politik, Wirtschaft und Gesellschaft		24	49						11	35	49
Kultur, Individuum und Gesellschaft		12	29							12	29
Gender Studies - Kultur, Kommunikation, Gesellschaft				1						1	
International Gender Studies				4						4	
European Culture and Economy (ECUE)				9					1	10	
Fakultät für Sozialwissenschaft	230	36	78	25	1				25	317	78
Bauingenieurwesen	179			4				1	10	194	
Computational Engineering				20						20	
Subsurface Engineering				31						31	
Umweltingenieurwesen	40			1					3	44	
Fakultät für Bau- und Umweltingenieurwissenschaften	219			56				1	13	289	
Maschinenbau	192			65				17	29	303	
Sales Engineering and Product Management	108			6						114	
Materialwissenschaft	13									13	

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
		1. Fach	2. Fach		1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Materials Science and Simulation				35						35	
Fakultät für Maschinenbau	313			106				17	29	465	
Elektrotechnik und Informationstechnik	68			26				9	20	123	
IT-Engineering	19									19	
Lasers and Photonics				21					3	24	
Fakultät für Elektrotechnik und Informationstechnik	87			47				9	23	166	
Angewandte Informatik	78			4					2	84	
Informatik	116							19	9	144	
IT-Sicherheit / Informationstechnik	128			1						129	
IT-Sicherheit / Netze und Systeme				2						2	
Applied IT Security				1						1	
Computer Science				8						8	
Fakultät für Informatik	322			16				19	11	368	
Mathematik	33	33	39	1				3	2	72	39
Fakultät für Mathematik	33	33	39	1				3	2	72	39
Physik	67	6	7					5	7	85	7
Physics				55						55	
Fakultät für Physik und Astronomie	67	6	7	55				5	7	140	7
Geographie	35	42	63						2	79	63
Redesigning the Post-Industrial City				34						34	
Geowissenschaften	49							7	3	59	
Geosciences				21						21	

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
		1. Fach	2. Fach		1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Fakultät für Geographie und Geowissenschaften	84	42	63	55				7	5	193	63
Biochemie	60									2	62
Biochemistry					1						1
Chemie	64	9	11			20			14	15	102
Chemistry						5					20
Molecular Sciences - Spectroscopy and Simulation											5
Fakultät für Chemie und Biochemie	124	9	11	26				14	17	190	11
Biologie	149	26	10	1					6	6	188
Fakultät für Biologie und Biotechnologie	149	26	10	1				6	6	188	10
integrierter Reformstudiengang Medizin (Vorklinik)							266				266
Theoretische Medizin											17
integrierter Reformstudiengang Medizin (Klinik)									11	11	
Klinische Medizin								40			40
Stem Cell Biology				8							8
Stem Cell Medicine				11							11
Medizinische Fakultät				19			266	40	11	353	
Religionswissenschaft		6	9	27				1		34	9
International Development Studies								2			2
International Humanitarian Action				35							35
Zentrale wissenschaftliche Einrichtungen		6	9	62				3		71	9
Neuroscience (Graduate School)								4			4
Weitere übergreifende Einrichtungen								4			4

1. Studiengang und 1, 2. Studienfach

Status: Rückmeldung, Ersteinschreibung, Neueinschreibung

Hörerstatus: ordentlich Studierende(r), Studierende(r) auf einstw. gerichtl. AO, Studierende(r) im Probestudium, Zweithörer(in) mit Prüfungsberechtigung, Zweithörer(in) ohne Prüfungsberechtigung

Fakultät / Studienfach	Bachelor 1-Fach	Bachelor 2- Fächer		Master 1-Fach	Master 2- Fächer		Staats- examen, kirchl. Prüf., Magister	Promotion	Abschluss im Ausland, Zertifikat, Sonstige	Summe	
	1. Fach	2. Fach	1. Fach	2. Fach	1. Fach	2. Fach				1. Fach	2. Fach
Gesamtsumme	2.498	1.022	1.007	588	3	3	754	143	336	5.361	1.010